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PENETRACIÓN 
POR MEDIO

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS
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AUDIENCIA
Diarios: lectores / día
Suplementos: lectores / semana
Revistas: lectores / periodo public.
Radio: oyentes / día
Televisión: espectadores / día
Exterior: soportes vistos / semana
Cine: espectadores / semana
Internet: usuarios / día

% Individuos © AIMC - Fuente EGM
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EVOLUCIÓN 
PENETRACIÓN

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS

% Individuos © AIMC - Fuente EGM
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(1) La consideración de último periodo  para el medio Exterior pasa de Ayer a Última Semana a partir de la 1ª ola 2015.
(2) El dato de lectores de Diarios y Revistas incluye papel y visor digital/PDF a partir de la 1ª ola 2018.

*Abril de 2017 a Marzo de 2018.
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Perfil de la población (*)

39.852 

9.631 

3.317 

12.721 

23.515 

33.995 

30.905 

1.504 

30.304 

6,
5 

7,
5 

6,
0 

4,
4 

3,
2 

2,
5 

1,
6 

6,
8 

5,
6 13

,2
 

18
,8

 

18
,4

 

14
,8

 

22
,5

 

14
,0

 

18
,5

 

20
,1

 

24
,9

 

28
,2

 

28
,5

 

24
,3

 

5,
4 

6,
5 

6,
6 

8,
4 

9,
3 

9,
9 

8,
7 

31
,4

 

31
,0

 

32
,6

 

34
,8

 

33
,8

 

31
,9

 

28
,0

 

51
,9

 

57
,0

 

63
,3

 

67
,6

 

66
,2

 

59
,8

 

45
,5

 

79
,4

 

78
,6

 

79
,2

 

82
,1

 

86
,4

 

89
,3

 

91
,4

 

85
,6

 

86
,3

 

85
,5

 

82
,8

 

80
,1

 

75
,5

 

63
,1

 

85
,3

 

72
,5

 

36
,4

 

94
,9

 

94
,9

 

94
,6

 

91
,8

 

4,
9 

5,
1 

4,
9 

3,
7 

3,
2 

2,
5 

1,
6 

91
,6

 

90
,2

 

86
,4

 

81
,2

 

71
,0

 

57
,7

 38
,0

 

8,
5 15

,8
 

12
,9

 

26
,8

 

13
,0

 

15
,8

 

7,
2 

28
,9

 

28
,3

 

26
,6

 

24
,3

 

22
,8

 

21
,1

 

13
,6

 

11
,0

 

9,
8 

9,
4 

8,
2 

7,
4 

7,
2 

4,
6 

35
,7

 

35
,9

 

35
,7

 

32
,3

 

30
,2

 

26
,9

 

24
,3

 

70
,0

 

68
,3

 

64
,8

 

61
,2

 

55
,1

 

48
,1

 

38
,2

 

80
,4

 

82
,1

 

83
,9

 

85
,4

 

87
,1

 

88
,7

 

89
,7

 

83
,1

 

82
,9

 

81
,3

 

79
,3

 

76
,2

 

71
,3

 

62
,1

 

* IA1 mayor Índice Socioeconómico

AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS

PENETRACIÓN 
POR TARGETS

* Individuos (000)
% Individuos

© AIMC - Fuente EGM

AUDIENCIA
Diarios: lectores / día
Suplementos: lectores / semana
Revistas: lectores / periodo public.
Radio: oyentes / día

Televisión: espectadores / día
Exterior: soportes vistos / semana
Cine: espectadores / semana
Internet: usuarios / día
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POR ÍNDICE SOCIOECONÓMICO*
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AUDIENCIA GENERAL DE MEDIOS

PERFIL  
POR TARGETS

* Individuos (000)
% Individuos

© AIMC - Fuente EGM

AUDIENCIA
Diarios: lectores / día
Suplementos: lectores / semana
Revistas: lectores / periodo public.
Radio: oyentes / día

Televisión: espectadores / día
Exterior: soportes vistos / semana
Cine: espectadores / semana
Internet: usuarios / día
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RANKING DE MEDIOS IMPRESOS
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Lectores / día (000) © AIMC - Fuente EGM
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RANKING DE MEDIOS IMPRESOS
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© AIMC - Fuente EGM

Lectores / quincena (000)

© AIMC - Fuente EGM

Lectores / semana (000)

© AIMC - Fuente EGM

SUPLEMENTOS

REVISTAS 
QUINCENALES

REVISTAS 
SEMANALES

* IA1 mayor Índice Socioeconómico
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RANKING DE MEDIOS IMPRESOS
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© AIMC - Fuente EGM

Lectores / bimestre (000)

© AIMC - Fuente EGM

REVISTAS 
MENSUALES

REVISTAS 
BIMESTRALES

TOTAL LECTORES  
DE REVISTAS MENSUALES

8.302

TOTAL LECTORES DE REVISTAS BIMESTRALES

1.001
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RANKING DE EMISORAS DE RADIO

TOTAL OYENTES  
DE RADIO GENERALISTA

11.277

TOTAL OYENTES  
DE RADIO TEMÁTICA

14.126

Oyentes / día (000)

© AIMC - Fuente EGM

Oyentes / día (000)

© AIMC - Fuente EGM

RADIO 
GENERALISTA 
(LUNES A 
DOMINGO)

OYENTES 
RADIO 
TEMÁTICA POR 
CONTENIDOS 
(LUNES A 
DOMINGO)

RADIO 
TEMÁTICA 
(LUNES A 
DOMINGO)

© AIMC - Fuente EGM
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RANKING DE EMISORAS DE RADIO

Share %

© AIMC - Fuente EGM

Share %

© AIMC - Fuente EGM

© AIMC - Fuente EGM
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RANKING DE EMISORAS DE RADIO
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© AIMC - Fuente EGM
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© AIMC - Fuente EGM
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© AIMC - Fuente EGM

© AIMC - Fuente EGM
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© AIMC - Fuente EGM
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21.383 

19.005 

17.500 

12.702 

12.459 

10.689 

8.728 

7.782 

7.224 

6.901 

6.685 

6.669 

6.063 

5.567 

5.052 

4.933 

2.498 

2.034 

1.628 

1.585 

822 

0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000 16.000 18.000 20.000 22.000 

Autobuses 

Paradas autobús 

Vallas y carteleras 

Relojes 

Mupis/opis 

Monopostes 

Kioscos 

Cabinas telefónicas 

Contenedores 

M. Urbano gran tamaño 

Centros comerciales 

Columnas 

Luminosos sobre edific. 

Lonas publ. edific. 

Tv en loterias quinielas  

Mástiles bandera 

Metro 

Tv en metro 

Tren 

Bicicletas 

Aeropuertos 

FICHA TÉCNICA

Universo: población de 14 o más años (39.852.000 individuos) 
Muestra anual tres últimas olas:  29.785 multimedia           (+ 49.255  monomedia radio 
		  + 45.157  monomedia prensa 
		  + 19.829   monomedia revistas 
		  + 13.055   monomedia televisión) 
Método de recogida de información: entrevista “face to face” (+ entrevista telefónica para amplia-
ción radio, prensa y televisión, + entrevista “face to face” para ampliación revistas) 
Diseño muestral: selección aleatoria de hogares y elección de una persona del hogar

© AIMC - Prohibida su reproducción total o parcial sin citar a AIMC como fuente y titular de la información y datos

RANKING 
TIPOLOGÍA DE 
SOPORTES DE 
EXTERIOR

Nº individuos que han visto publicidad 
en la última semana en ...(000)

© AIMC - Fuente EGM

TOTAL SEMANAA

30.954

EXTERIOR
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